[image: герб8]
Совет Муромцевского муниципального района
Омской области
( Девяносто вторая сессия шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  00.03.2025 № 00                                                                 проект
р.п. Муромцево

	О внесении изменений и дополнений в Устав Муромцевского муниципального района Омской области

В целях приведения  Устава Муромцевского муниципального района Омской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Муромцевского муниципального района Омской области, Совет Муромцевского муниципального района Омской области РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Устав Муромцевского муниципального района Омской области.
1) пункт 14 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:
«14) Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования  по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организация предоставления  дополнительного образования  детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое  обеспечение которого осуществляется  органами государственной власти Омской области), организация предоставления дополнительного образования  взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях, создание условий для осуществления  присмотра и ухода за детьми, содержания  детей в муниципальных образовательных организациях, а также осуществление в пределах своих полномочий  мероприятий  по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по безопасности их жизни и здоровья;».
2) часть 3 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:
«3. Органы местного самоуправления несут ответственность за осуществление переданных полномочий Российской Федерации, полномочий субъекта Российской Федерации в пределах субвенций, предоставленных местным бюджетам в целях финансового обеспечения осуществления соответствующих полномочий.».
3) В части 2 статьи 8 Устава слова «избирательной комиссией, организующей  подготовку и проведение  выборов в органы местного самоуправления, местного референдума» заменить словами «соответствующей избирательной комиссией»
 II. Решение вступает в силу после его официального опубликования, произведенного после его  государственной регистрации.

Временно исполняющий полномочия
Главы Муромцевского муниципального района
Омской области                                                                               С.Н. Казанков

Председатель Совета Муромцевского
муниципального района                                                                  В.В. Вихрова

image1.png